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Tow, що він відбиває куркуль- горнутий наступ, треба було 
ську небезпеку, а куркульська насамперед Поховати буржуа і- 
небезпека в даний момент, в н> теорію троцькізму про н - 
момент розгорнутого, наступу можливість збудували соцін- 
в викорчовуванні‘коріння кат- лізм у нашій країні, 
талізму, є основна небезпека в Суть троцькізму полягає, по-

і друге, в запереченні можлнво- 
ІЦо треба було зробити ЦК сти залучити основні маси се- 

для того, щоб подолати пра липова до справи соціалісти і- 
вий ухил, доконати “лівий" ного бу дівництва на селі, 
ухил і розчистити ш.іПх для Що це означає? Це означає, 
максимального ' згрунту ванни що" робітнича кляса не в силі 
партії навколо ленінської лінії3 повести за собою селянство » 

А) Треба було, насамперед, 
покінчити з рештками троць
кізму в партії, з пережитками 
троцькістської теорії. Троць- 
кістську групу, як опозицію, ми 
давно вже розгромили й вики
нули геть. Тепер троцькістськ.і 
Група являє анти-пролєтарськ, 
й антирадянську контр-револю-

переджения" чи "знищення" ,' 6. Робітнича кляса є госпо- безпечити високі прибутки, то- ніж досить, розмов і співанок
крізи. Але всі вони зазнавали дар країни, що працює не на ді, як у нас винуватців таких про "процвітання" капіталізму
поражкн. Що тут дивного в капіталістів, а на свою Масну фактів відіслали б до дому бо- ще більше. І що*? Ці роки
тому, що Гувср із його гру- класу. жеві.іьних (оплески)
пою також зазнали поразки
Ні, справа тут не в керівниках стема господарства' 
чи партіях капіталізму, хоч і Капіталістична система го- 
керівники. Т партії капіталізм, сподарства означає: 
мають тут немале значіння

У чому тоді справа? У чому капіталістам 
причина Toro, mo СРСР не- вва-

(Продовження )
Де причини такого серйоз

калітапровалу в них 
лістів і серйозних успіхів у нас 
- СРСР Кажуть, що стан иа-

зайвий раз показали, що.капі- 
От де причина того, що там.Італістнчна система господар- 

у капіталістів, робітники страй- ства є Система неспроможна, 
кують, організуючи революцій-; що радянська система госпо- 
ну боротьбу проти існуючої дарства має такі переваги, про 

Влада в країні належить:капіталістичної влади, тоді як!які не сміє мріяти ні одна бур- 
у нас. у СРСР ми маємо кар- жуазна держава, нехай вона

2. Знаряддя й засоби вироб- типу великого трудового зма- буде "нандемократичніщіа", 
жаючи на його культурну від- ниптва в руках експльоатато- гання мільйонів робітників і "загально-народна”, тощо.

і селян, готових груддю борони- V своїй промові на конфе-
3. Виробництво підпоридко-:Ти радянську владу. Ось де ренції ВКП(б) у травні 1921 р. 

господар- вано не принципу поліпшення причина стійкости й сили ану- Ленін говорив: "Тепер голов-
ськйх кадрів, перебуває в ста- матеріяльного становища тру-Ітрішнього становища СРСР, ний вгілйв на міжнародню tie- 
ні дедаЛЇ більшого економіч- дяших мас, а принципу забез-|нестійности й хиткости внутрі- волюцію ми, головно, вилива
ного піднесення й має на фрон- печення,високого капіталістич- 

скономічного будівництві ного прибутку;

Що таке капіталістична си-

роднього господарства пал-- 
жить набагато від наявиости 
чи браку капіталістів. Це, ро- 
зумієься. неправильно 
пояснюееться кріза 
лістичних країнах1 і
СРСР наявністю капіталістів V ,„ . . сталість, не вважаючи на брак рів;нас і браком капіталістів \ них1 ' І капіталів, не вважаючи на (ІракНі. розхмієжся, НІ. Всякни знає 31 .-є,,-., г техиічио-ви куваннхщо капіталістів у СРСР набага-

ніж у капіталістич-

краіні

1Чи не
в капіт; 

підйом

щодо переводу індивідуальних 
Селянських господарств на ко
лективні рейки, що коли най
ближчим часом не підосніє на 
допомогу робітничій клясі пе
ремога світової революції, се
лянство відновить старі буржу
азні порядки. Отже, ми маємо 
тут буржуазне заперечення сил 
і можливостей пролетарської 
диктатури ирвести селянство 
до соціалізму, заховане під 
маскою “революційних" фраз 
про перемогу світової револю 
ції. Чи можна за таких погля
дів піднести селянські маси на 
колгоспний рух, організувати 
ліквідацію куркульства, як кла
си? Річ певна, не можна.

Звідци висновок: щоб орга
нізувати масовий колгоспний 

ліквідувати

то менше, 
них країнах. Кили б справа роз- емо своєю господарською по- 

Усі дивляться на ра-
шнього становища капіталі-вязтвалася в даному разі само

, б Т| стичних країн літикою 
.пінську російську республіку, 
всі працюючі всіх країн, без ні
якого ВИНЯТКУ і без НІЯКОГО пе-

нагромаджснням,- мн 
крізу, а капіталістичні країни вирішальні успіхи, а передові 4 Розділ народнього при- 

капітаЛістичні країни 
жаючи на достачу капіталів, 
достачу технічних кадрів і ви-

Треба визнати, що система 
не вва- бутк'у відбувається не в інтере- господарства, яка не знає, ку

сах поліпшення матеріяльного, ди подіти “зайвини" свого ви-
міднесення. ^

Кажуть, -щО там господар
ство залежить .набагато від] 
технічної й організаційної під 
коваиости господарських кад
рів. Це. розуміється, правилі, 
но. Чи не пояснюється кріза в

цінну групу, що старанно ін
формує буржуазію про справи 
нашої партії: Але рештки 
троцькістської теорії, пережит
ки троцькізму, не зовсім ще 
вивітрені з партії." Так ось трі 
ба було передусім ПОКІНЧИТИ з 
цими пережитками.

В чому полягає суть троць
кізму?

Суть троцькізму полягає, на 
самлеред, в запереченні мож- 
ливости збудувати соціалізм рух селянства 
в СРСР силами робітшІчОі кля; куркульство, треба було н.*- 
си її селянства нашої країни, самперед ноховатіу, буржуазну » 
Що це значить? Це значить, теорію троцькізму про яемож 
що коли найближчим часом не лийість залучити трудящі май» 
наспіє допомога переможної селянства до соціялізму. 
світової революції, ми новини» Нарешті суть троцькізму ч 
будемо капітулювати перед тім. то він заперечує потребу 
буржуазією й розчистити шлях залізної дисципліни в партії, 
для буржуазно - демократичної визнає волю фракційних yrpv- 
республікй. Значить, ми має що повань н партії, визнає потре- 
тут буржуазне заперечення мо- бу утворити троцькістську пар- 
жливости збудувати соціялізм тік». Для троцькізму ВКП(б) 
у нашій країні, що його при- повинна бути не єдиною'і згур- 
кривається “революційною", тованою бойовою партією, і 
фразою про перемогу світової зборищем груп і фракцій а свс- 
революції. Чи можна за таких їмн центрами, з своєю пресою 
поглядів піднести мільйонні і т. д.
маси робітничої фі.яси на тр> А що це означає? Це одна- 
довий ентузіязм. на соціяді- чає проголошення 90.11 полі 
стичне змагання, на масове \ тичннх фракцій у партії. Ці' 
дарництво, на розгорнутий на- означає, піп слідом за волею 
ступ проти капіталістичних політичних угруповань у партії 
елементів? Ясно, що не можні повинна прийти воля політич

них партій в країні, тобто бур
жуазна демократія.

(Далі буде.)

Це ДОСЯГНУТОстановища трудящих, а в інте-j робництва гі примушена їх ребільшення
ший рівень кульурности. пер,- ресах забезпечення максимуму!спалювати в моменти, коли Замовчати, приховатй каикиЄ-
бу навіть в стані дедалі більшої прибутків експльоататорів; ]в масах • панують злидні іг лїсти нічого не можуть, тонІу
крізи м зазнають в галузі го- - Капіталістична раціоналі- безробіття, голод і руїна вони найбільше ловлять наші
сподарчого розвитку норазкх зац|я ск0ре зростання вйроб- така 
за поразкою. Причина в тому,

система, сама система господарські помилки, нашу 
собі слабість. На цю арену—бороть 

Останні ро.ки[бу перенесено в всесвітньому 
Чи рознижемо мн ііі

ниптва. що має За свою мету господарства оголошує 
Забезпечити високі прибутки

капіталістичних країнах.і під- 
йом СРСР браком технічних
кадрів у них і наявністю їх v стш Причина „ „еспроможно- 
нас? Ні, розуміється. ні. Уся-

що ріжні економічні системи вирок смерти 
були періодом іспиту на прак- маштабігосподарства у нас і в кпіталі- кагііталістів, натрапляють, як 

на перешкоду, на з.Тйденне ста
новите й зниження матеріаль
ної забезпечености мільйоно- 
вих мас трудящих, які не зав
жди маютц можливість задо
вольнити свої потреби навіть у 
межах крайнього мінімуму, що 
неминуче утворює грунт для 
неминучих кріз виробництва, 
зростання безробіття тощо.

Робітнича кляса є кляса

типі.- періодом іспиту двох завдання й тоді ми виграли-в 
протилежних систем господар- міжнародньому маштабг напев- 
ства

сті капіталістичної системи го-
кий знає, шо технічно випро- сподарства. Причина в перева

гах радянської системи перед 
країнах набагато більше, | систем01о капіталістичною. Що 

у СРСР Ми ніколи 
й не маємо

радянської і капіталі- но й остаточно! Треба визна- 
стичної. За ці роки пророку- чнти, що завдання, які поста
вань "загибелі” й краху радян- вив Ленін, наша партія вико- 
ської системи було більше, нує з -успіхом.

бувай** кадрів у капіталістки 
них
ніж у нас 
не приховували 
наміру приховувати, що в га-

таке радянська система госно- 
! дарства ? Радянська 
господарства означає, що:

1. Владу кляси капіталістів 
скинуто іі замінено на владу 
робітничої кляси;

2. Знаряддя іі засоби вироб- ’ 
пицтва. землю, фабрики, зави-

наявністю чи браком ди тощо відібрано в капіталі-

система
ПИТАННЯ КЕРІВНИЦТВА СЕРЕД ПАРТІЙНИМИ 

СПРАВАМИ.
* лузі техніки ми є учні НІМЦІВ, 

англійців, французів, італійців 
і. передусім, головно, амери
канців Можна думаїи,-ще робота в 

керівництві соціалістичним бу
дівництвом, робота коло про
ведення в життя генеральної 
іінії партії проходила у нас в 
партії спокійно і плавно, без 
боротьби і напруження волі. 
Але цс» невірно, товариші. На
справді ця робота йшла в бо
ротьбі з середпартійними труд
нощами, в боротьбі зі всякого 
гатунку ухилами від ленінізму 
як в галузі загальної політики, 
так і в галузі „національного 
питання. Наша партія живе і 
працює не в безповітряній 
простороні. ,

Вона живе і працює нй* 
гущавині життя, зазнаючи 
впливу оточення. А оточення 
у нас складається, як відомо, з 
ріжних кляс І СОЦІАЛЬНИХ груп. 
Ми розпочали розгорнутий на
ступ на капіталістичні елемен
ти, ми. просунули далеко впе
ред нашу соціалістичну про
мисловість, ми розгорнули бу-

ням поля діяльності! дрібно
буржуазних шарів міста. Зро
зуміло, що все це не може не 
загострити боротьби кляс, опо
ру кляс. що відживають, полі
тиці радянської влади. Було б 
смішно думати, що опір цих 
кляс не знайде того чи іншого 
відбиття в лавах нашої партії. 
І вій справді знаходить в пар
тії- своє відбиття. Відбиття 
опору кляс, що відживають, і 
є всі і всякі у^>іли 
ської лінії, які є в лавах нашої 
партії.

Чи можна провадити успі
шну боротьбу з класовими ви

мін рогами, не борючись одно
часно з ухилами в нашій пар
тії, не переборюючи цих ухи- 
[лїв ? Ні. Не можна... Не мож
на, бо неможливо розгорнути 
справжню боротьбу з класови
ми ворогами, маючи в тилу їх 
відбиття в партії, залишаючи в 
тилу людей, які не вірять в на
шу справу і всіляко намага- 

дівництво радгоспні »-■ колго- ються загальмувати наш рух 
спів, але такі явища не можуть вперед.

Звідси непримиренна бороть
ба з ухилами від лєнінськбГлГ- 
нії, як чергове завдання партії!

Чому правий ухил є тепер го
ловною небезпекою в партії?

експльоатована, що працює не 
на себе, а на чужу клясу 
класу експльоататорів.

Такі переваги радянської си
стеми господарства перед си
стемою капіталістичною. Такі 
переваги соціалістичної орга
нізації господарства - перед 
організацією капіталістичною.

Ні, справа тут. не-розвязі 
ється
технічпйх кадрів, хоча питан СТ|В , передано у власність ро 
ми кадрів має сущрзне зііачіч- 
нн для розвитку народнього і сам селянства;

на

бітничої кляси й трудящим ма-

3. Розвиток виробництва мї..-госгГодарства
Може розгадка полягає В порядковано не принципу кон

то рівень культурного ! ку ренції іі забезпечення капі- 
нас вишйй, ніж у кап: талістичного прибутку, а прим- 

талістичних країнах? Знов\ та- щІПу млинового керівництва й .Ось-де причина того, що в нас
у СРСР є чим раз більше

тому, 
стану в

ки ні. Всякому відомо, шо за систематичного піднесення 'ма- 
гально-культурний рівень мас і терін.іьного й культ урного рів- 
у нас нижчий, ніж у Злучених 
Державах, Англії

від лєнін-економічне піднесення, а в них
у капіталістів чим раз біль- 

Ось де
нн трудящих;

4. Розподіл народнього при- ша економічна кріза 
тощо. Ні. справа не в культур- бутку відбувається не в інтере причина» того, 
ності мас, хоч вона й має вс» сах збагачення сксильоататої - *-РСР
лнчезне значіння для розвитку ських кляс і їх численних пара- пя, покупна спроможність мас 
народнього господарства

Німеччині
що в нас 

іростання споживан-
V

Було б нерозумно думати,- шо 
наша робітнича кляса, яка про
робила три революції, піде на 
трудовий ентузіязм і масове 
ударництво для того, щоб v 
гноїти грунт для капіталізму, 
а не для того, шор остаточр > 
поховати капіталізм і збудува 
ти в СРСР соціялізм. Відберіті 
у неї певність у мождивості
збудувати соціялізм і ви зни- відзначаючи великі заслуги 
щите всякий грунт для змагаю двох українських драматургів 
ни, для трудового піднесення, М. Ірчана і І. Микитенка, що 
для ударництва. Звідси висно- їх п'єси йдуть у всіх театрах, 
вок: щоб підняти робітничі одноголосно надав обом тові- 
клясу на трудове піднесення та ! риїїіам івання почесних Роб- 
змагання іі організувати рої- сельтеатровців.

зитичних челядників, а в інте- увесь час наздоганяє зростаи- 
мідви- ня виробництва, штовхаючиМоже причина полягає тут ресах систематичного 

в особистих прикметах корів- іцеинн матеріяльного станови- його вперед, а в капіталістів,
навпаки, зростання споживан- М. ІРЧАН ІІОЧЕСНИИ 

РОБСЕЛЬТЕАТРОВЕЦЬ.
Перший Всеукраїнський З'їзд 

- Робітниче - Селянських Театрів 
. (Робсельтеатрів), що відбувся 

наприкінці травня н Харкові,

ннків капіталістичних країн іца робітників і селян і поти 
Знову таки, ні Крізи народи ренті соціалістичного вироб- ня мас (покупної спроможно-

сти) не встигає за зростанням 
з. Систематичне ііолііішєшін виробництва й хвссь час від-

лнея разом із тим. як настало | ництва в місті и на селі 
панування капіталізму. От уже 
більше століття відбуваються матеріяльного становища тру- стає від нього, увесь час засу- 
періодичні економічні кріз,І дяши,х і безперервне зростаю джуючи виррбрицтво на крізи 
капіталізму, повторюючись! ня їх потреб, покупної енро- Ось де. причина того, шо в них, 
черс'і кожні 10 12 8 і1 менш можности, бу думи постійно де-,\ капіталістів
років. Усі партії капіталізмі, далі бі.іьшум джерелом иоси- 
усі, х<і^ трохи видагиі діячії.іення виробництва, забезпечує 
капіталізму від “нангенінльні- робітничу клясу від кріз на ви 
ших" до найпосередніших. про- робннцтві. зростання безро- 
бува.іи свої сили в справі "но-jбітти тощо..

вважається за 
цілком нормальне знищувати 
підчас кріз “зайвину" товарів 
і спалювати “лишки" сільсько- 
господарських продуктів, шоб 
підтримати високі ціни й за-

мронти даром для експльоата- 
торськи.х кляс. Ці явища зви
чайно супроводжуються розо
ром кляс. які відживають, ро
зором глитайньна селі, звужен- .t

і вони вже лізли,туди, кожного разу, прислуха-і 
ючись, чули голос уже з іншого місця.

Ми даремно шукаємо ,іж до присмерків 
Вдень МИ обшукуємо поле І біноклями; НІЧОГО; 
не видно. На другий день чоловік-уже хрипне;

Ди, вони плутаються від голої картини розпачу.
Я чую стукіт посуду і зразу почуваю бажан

ня з'їсти щось тепле, що мене заспокоїть. Я 
ледве можу дочекатися, щоб мене ЗМІНИЛИ" То
ді я йду до шанцю. Там стоїть посуд з кашею, 
вона жирна і смачна, я їм її помаленьку. Але 
я залишаюся мовчазним, дарма, що інші мають 
кращий настрій, бо вогонь вгамувався.

yiiiimmiimiiiimimiimimmmiiimimi.miiimimiiimmiiçiiiboro настрою, але ця спільність життя, що нас
ІІ відмежувало і завжди робило трохи незрозу- 
! хилим для нас життя наших батьків; бо ми зав- 
Е жди ніжно їх любили і тягнулися до них, і вже 
Е дрібниця 
ІІ безмежности
§ ших юнацьких років; ми ще не бачили меж ніде; 
— в нас було очікування крови,- що нас єднало з 

течією наших днів
Нині ми^бродили б в країні наших молодо

щів. як мандрівники. Нас опалили факти, ми, 
як гендлярі, уміємо відріжняти і, як різники, 
підлягаємо неминучості. Мн вже не безтур
ботні, ми жахливо байдужі

Ми б там були; але чи ж жили б? ,
Ми покинуті, я5? діти, і досвідчені, як старі' 

люди, ми грубі, і сумні, і поверхові, і я гадаю, 
що ми загинули. .

Е ЕРІХ MAFIA РЕМАРК ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!
На західньому 
фронті без змін

читайте і розповсюднюй
те ТАКІ ЧАСОПИСИ И 

ЖУРНАЛИ: -
могла нам інколи відчиняти шлях до 

Може це було властивістю на чуди. Що губи та рот пересохли
Наш сотенний обіцяв відпуск поза чергою “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ*

одинокий український робітни
чий часопис в Каналі, виходить 
три рази на тиждень. Перед
плата: КЛО на рік, fZM на

три дні зайві тому, хто його знайде. Це вели-І 
ка принада, але ми без цього зробили все, шо 
можемо, бо це гукання жахливе. Качинський!

= Переклав з німецької мови Ж. Бургардт. Е 
Віііііііііііііііііііііішініімііііишіїїіііііііііііііііііііііішіцііііг
(28) - —

»:
Дні, минають і кожна година незрозуміла і 

відокремлена, Атаки йдуть за контр-атаками 
і потроху на полі поміж шанцями накопичують
ся мерці. Ранених, шо лежать недалеко, ми 
здебільшого забираємо. Але деякі мусять дов
го лежати і ми чуємо, як вони помирають.

:1‘ Одного ми даремно шукаємо аж два дні. 
Він мабуть лежить на животі і не може повер
нутись. Інакше не можна з'ясувати, чому ми 
його не знаходимо; лише тоді, ко.іи кричати, 
притуливши рота до землі, так важко встанови
те напрямок.

Мабуть це важкии постріл, одна з тих важких 
ран. які не настільки сильні, ш^б швидко знеси
лити тіло і зробити напівпритомним, і не на
стільки легкі. Щоб зносити біль в надії одужати.

та Крон навіть ідуть ще раз після обіду, Аль року.
(Продовження* берт при цьому Втрачає шматок вуха 

ремне! вони повертаються без нічого, 
добре чути, що він гукає

Мала- "ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ*
І Ipote кн* Дійсно фірнерський укркія-

owmo-

Але .тут, jf шанцях, вони Для нас загинули, 
вони вже не йдуть з нас; ми мертві і вони сїЬять 
далеко на обрії; вони лише уява, загадковий 
відблиск, шо з'являється до нас. якого ми бо
їмось з безнадійною любовно. Вони сильні і 
наше бажання сильне, але вони недосяжні і ми 
це знаємо, вони такі ж марні, як і надія зроби
тись генералом.

І навіть, коли б їх нам поверну ли, ці лани на
ших молодощів, ми не знали б, шо з ними по
чати. Ніжні й таємні сили, що йшли від них до

еккмй часопис е Канаді, шо бе-Спочатку він усе 
кликав на допомогу; недругу ніч?, мабуть він 
мав трохи гарячки, він розмовляє з жінкою та 
з дітьми, ми часто чуємо ім"

ронить Інтереси працюючою 
фермерства. Передпаата: $2М 
на рік, $ІЛЄ па півроку.

HV'H.ma ",
дні він лише плаче. Ввечері голбСчкасає 
те. він іще всю ніч стогне стиха. Ми це так чу
ємо тому, що вітер якраз йде звідтіль. Вранці, 
коли ми вже гадаємо шо він давно сконав, ще

Сього “РОБІТНИЦЯ" одинокий журим 
Про е українській моєї жав

ючого жіноцтва, виходить __ 
рази на иісвць. Пережме* (І ЛЄ 
на рік, ЄЄ пактів не "Nf^y.

-БОНОВА МОЛОДЬ* оаннонИЙ 
журим в українській нові два 
української роб .-ферм, йодолі, 
виходить рез на міевць. Перед
платі лише 50 центі» на рік.

Ру ки мої холодніють, по шкірі пробігає мо- 
Лише туман холодний, цейроз; а "йіч тепла. раз до нас доходить хрипіння.

Дні жаркі і мерці лежать непоховані. Ми 
не можемо всіх забрати, не знаємо, шо і ними]
почати їх ховають гранати. У деяких животи; Перемиту не ттіті 
надуваються, як ба.тьони; вони сичать і руха й журнали посилайте або 
ються. Таз працює в них. кожного чесооису

Небо блакитне, без хмар. Ввечері ду шно, *»« * адресу:
Земля паиїїіть жаром. Коли -до нас доходить; WORKERS АГО FARMER*

PUBLISHING ASS N, Ltd.
Cor. Pritchard * McGregor SU. 

Winnipeg, Msn.

терпкий туман, що плазує поміж мертвих та 
нас. більш не можуть "повстати. Ми були б v І витягає з них останнє життя, то заховалося ще 
них, вони нас оточували б; мн згаду-вали б та я якомусь куточку». Вранці вони будуть бліді 
любили б їх. вони нас зворушували б Але це і зелені, а кров-у них застигне й почорніє Все 
було б так. наче б ми в заду мі стояли перСТ ще здіймаються світлові заслони і кидають своє 
фйтографією вмерлого товариша; це його риси, немилосердне світло на закам'янілий краєвид, 
його обличчя, і дні. що мн пробули з ним ра-!де стільки кратерів та
зом, набувають якогось облудного життя в на І цісяці. Кров, шо вирує під моєю шкфою. вно

сить страх і неспокій в мої Думки Вони сла- 
Мн не Аули Sr уже зв'язані з ними, як раніш. І вішають і тремтять, вони хотять тепла і життя 

бо нас чару вало не розуміння їхньої краси, і їх-j Вони не можуть витримати без потіхи та облу-

Качннський каже, шо у ньоро мабуть перебито 
спину 
чати.

Груди цілі, бо він не мав би сили кри- 
Коли б інша рана, то, він міг би й руха-

вбе

холодного світла, як на тись.
Потроху вія хрипне. На нешастя голос так'Вітер, то приносить випарувані(н 

звучить, шо не пізнаєш звідки він іде ïlepuioïji противно-солодкуватий запах 
ночі наші люди аж -тричі віті
їм здавалося, іцо вже потрапили на напрямок!викликає вадність та вимети

крови, важким 
лійок, що ллі-

Але коли]ється домішкою хдьороформу та розкладу, і
(Далі буде.)

ших спогадах; але це не він сам
ОДИ.1И

;
ч
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